



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری
تسکلهای کاری و کارفرمایی نقش اساسی در تداوم تولید دارند

صفحه ۳



مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری:
هنرستانهای جوار صنعت در چهارمحال و بختیاری تأسیس می‌شوند

صفحه ۲

اول دفتر

ابعاد یک پازل
■ قاسم غفوری ■

نگاهی بر رفتار آمریکایی‌ها نشان می‌دهد که آنها در کنار آنکه بازی تعرفه‌ها را برای برهم زدن نظم جهانی و حفظ یک جانبه گرایی مخربشان به پا کرده‌اند، مجموعه‌ای از ادعاهای رسانه‌ای و تبلیغاتی برای القای آماده بودن گزینه نظامی در قبال ایران را در پیش گرفته‌اند. از سخنان تحریک آمیز ترامپ تا جو سازی‌های رسانه‌های غربی با محوریت آرایش جنگی آمریکا و نیز تضعیف مقاومت منطقه در این چارچوب قابل پردازش است. رفتار آمریکایی‌ها باینگر آن است که آنها بر این توهم هستند که با فضای مذاکره و جنگ می‌توانند ایرانی‌ها را نیز مانند برخی کشورها پای میز تسلیم شدن آورده و بلائی لیبی یعنی برچیدن توان هسته‌ای و نظامی را برشان آورد. بر اساس این تصورات از یک سو برآنند تا فضایی التهاب زده را بر اقتصاد ایران تحمیل نمایند که نوعی تحمیل خودتحریمی است، و از سوی دیگر مقامات ایرانی را گرفتار اشتباه محاسباتی نداشتن پشتوانه درونی و بیرونی برای مقابله با فشارهای آمریکا نمایند تا در نهایت تهران به زیاده خواهی ترامپ یعنی مذاکره مستقیم تن در دهد. این مسئله برای خودشنیفتگی‌های ترامپ که به دنبال نمایش قدرت و تحقیر سازی است دارای اهمیت است.

ادامه در صفحه ۲

پزشکیان: به مذاکره باور داریم اما نه با ذلت

نسخه نوشتن حل نمی‌شود. ما برای حل مشکلاتی از جمله کمبود مدارس، مشکلات معیشتی، اشتغال و ناترازی‌ها برنامه داریم، ولی صرف برنامه داشتن برای حل مشکلات کفایت نمی‌کند. دستورالعمل برای حل مشکلات وجود دارد، ولی اجرا چندان راحت نیست.

متن کامل در صفحه ۲

در مدت یک یا دو سال محقق نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. براساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی‌دهد.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به تلاش دولت برای حل مشکلات اجتماعی، تصریح کرد: مسائل اجتماعی به صرف

هست‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی‌ها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.

مسعود پزشکیان در نشست با نمایندگان احزاب و تشکلهای مردمی، با اشاره به ضرورت تغییر رفتار سازمانی، درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: دولت با تغییر افراد اصلاح نمی‌شود، تغییر رفتار سازمانی نیز

رئیس‌جمهور گفت: ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم. ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی‌ها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.

رئیس‌جمهور گفت: ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم. ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب



فراقی دوباره برای اشک مریم لالایی لاله‌های غرق در قرق

۶ سال است که دشت افسونگر لاله‌های واژگون کوه‌رنگ که مردم محلی به آن «اشک مریم» می‌گویند، در سکوتی پر رمز و راز از هیاهوی گردشگران به دور مانده است؛ فرصتی برای بازیابی، زایش دوباره و جلوه‌گری هرچه باشکوه‌تر این گل‌های سرفاکنده که اشک‌های زاگرس را در دامن خود پنهان کرده‌اند. این دشت خیال‌انگیز در ۲ پهنه از چهارمحال و بختیاری گسترده است؛ یکی در آغوش ارتفاعات سترگ زردکوه، همچوار روستای فخرآباد که نامش در فهرست آثار ملی ایران جاودانه شده و دیگری در ۱۲ کیلومتری شهر چلگرد، در کنار روستای دیمه از شهرستان کوه‌رنگ است. لاله‌های واژگون، پس از گذر از خواب زمستانی و همگام با نسیم ملایم بهاری، از اوایل اسفند رخ می‌نمایند و تا هفته سوم فروردین، دشت را به دریایی از رنگ و رایحه بدل می‌کنند. این گل که در گفتار محلی اشک مریم نیز نام گرفته است، در اوایلین روزهای فروردین به اوج شکوه خود می‌رسد و تا اواخر اردیبهشت، رقص دل‌فریب خود را در میان دامنه‌های زاگرس به نمایش می‌گذارد. این سرزمین رویایی، که در مناطق خاص و محدودی از جمله در دل کوه‌های آب‌کاسه خوربه، مناطق بناواستی و مله زرده آرمیده است، هر سال پذیرای مشتاقانی بود که از دور و نزدیک برای دیدار این معجزه طبیعت قدم در راه می‌گذاشتند؛ اما افسوس که دست‌درازی انسان، حیات این موهبت الهی را به خطر انداخت.

متن کامل در صفحه ۲

جنایتی که صهیونیست‌ها پس از قتل‌عام امدادگران مرتکب شدند زنده سوزاندن خبرنگاران غزه

هنوز مدت زیادی از افساسی قتل عام امدادگران توسط ارتش صهیونیستی نگذشته است که در جنایتی هولناک که قلب جهان را به درد آورد، ارتش اسرائیل چادر آوارگان فلسطینی در سوار غزه را هدف قرار داد و جمعی از راویان حقیقت را زنده در آتش سوزاند. منابع فلسطینی، تصاویری از لحظه سوختن خبرنگاران را ثبت کردند؛ تصاویری که افکار عمومی کشورهای جهان را تکان داد. ارتش رژیم صهیونیستی با حمله به یک چادر در نزدیکی بیمارستان «ناصر» در جنوب نوار غزه گروهی از خبرنگاران فلسطینی را مستقیماً هدف قرار داد. یکی از خبرنگاران که دوربین‌ها لحظه سوختن او را ثبت کرده‌اند، «احمد منصور» خبرنگار پایگاه خبری «فلسطین الیوم» بوده است. احمد منصور در حالی که شعله‌های آتش از هر سو او را محاصره کرده بودند، در صحنه‌ای وحشتناک در

دام آتش گرفتار شد. با انتشار گسترده این ویدیوی دردناک که ناتوانی منصور را در برابر زبانه‌های آتش را نشان می‌دهد، شبکه‌های اجتماعی رنگ سیاهی به خود گرفته است. دفتر رسانه‌ای مقاومت فلسطین با بیان اینکه رژیم اشغالگر عاملان خبرنگاران را هدف قرار می‌دهد تا صدای حقیقت را خاموش کند، تاکید کرد صحنه‌های کشتار خبرنگاران و زنده زنده سوزاندن آنها لکه ننگی بر پیشانی جامعه جهانی و نهادهای به اصطلاح حقوق بشری است. در این بیانیه آمده است: صحنه دردناک و هولناک زنده زنده سوختن احمد منصور، خبرنگار فلسطینی در این جنایت صهیونیست‌ها موبد آن است که رژیم نازی صهیونیستی عاملان خبرنگاران را با موشک‌های آمریکایی بمباران می‌کند تا بیشترین آسیب ممکن را به خبرنگاران وارد سازد و بیشترین قربانی را از این قشر بگیرد. این صحنه‌های غیر انسانی

همچون نفرین و لکه ننگی بر پیشانی سازمان‌های به اصطلاح حقوق بشری خواهد ماند و ریاکاری و سقوط این سازمان‌ها و نیز ماهیت وحشی آمریکا و رژیم صهیونیستی را برملا می‌کند. دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در نوار غزه پس از شهادت یک خبرنگار دیگر اعلام کرد که شمار شهدای اصحاب رسانه به ۲۱۰ نفر افزایش یافت. خبر دیگر آنکه تلویزیون رژیم صهیونیستی از به سرقت رفتن تجهیزات جنگی در یکی از پایگاه‌های نظامی این رژیم خبر داد. شاساخه نظامی حماس اعلام کرد که در واکنش به جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه، شهر اشغالی اشود را موشک باران کردیم. گروه‌های فلسطینی و جنبش‌های جهانی دیروز را روز اعتصاب جهانی برای حمایت از مردم مظلوم غزه در برابر جنایات نسل‌کشی رژیم اشغالگر اعلام کرده و از همه آزادگان جهان خواستند به خیابان‌ها بیایند و پیام

یک منطقه حائل ویران کرده است؛ امری که به تایید کارشناسان، نقض قوانین بین‌المللی است. در این میان ارتش رژیم صهیونیستی و شورای جولان اشغالی اعلام کرده‌اند که به زودی دوره‌های گردشگری خاصی در مناطق اشغالی سوریه برگزار خواهند کرد. صهیونیستی به این باریکه، یک هزار و ۳۰۰ نفر از نیروهای امداد رسان و اورژانس بر اثر حملات مستقیم ارتش اشغالگر به شهادت رسیده‌اند. خبر دیگر آنکه براساس گزارش عمومی ۱۰ تبعه انگلیس که در زمان جنگ غزه در خدمت ارتش رژیم صهیونیستی بودند، به دلیل ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت پرونده تشکیل شده است. از سوی دیگر گزارش یک گروه حقوق بشری در سرزمین‌های اشغالی نشان می‌دهد که ارتش رژیم صهیونیستی به‌طور نظام‌مند خانه‌ها و مزارع را در مرز غزه به منظور ایجاد

تعلیلات عید پسخ برگزار می‌شود. برخی رسانه‌های صهیونیستی گزارش داده‌اند که بخشی از این مناطق پیش از سقوط دولت بشار اسد تحت کنترل رژیم صهیونیستی بوده و برخی دیگر پس از سقوط آن به اشغال این رژیم درآمدند. با وجود تأکیدات ارتش بر ایمن بودن این دوره‌ها، حساسیت‌های امنیتی در این مناطق نگرانی‌هایی را به‌وجود آورده و موجب شده تا برخی تحلیلگران از انگیزه‌های واقعی برگزاری این دوره‌ها سؤالاتی مطرح کنند. لازم به ذکر است که رئیس‌جمهوری مصر بر ضرورت بازگشت به توافق آتش بس در غزه و مخالفت مجدد با کوچ فلسطینیان از سرزمینشان تاکید کرد. عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر پس از دیدار با ماکرون همتای فرانسوی در کنفرانس مطبوعاتی گفت: سطح روابط میان قاهره و پاریس به سطح شراکت راهبردی رسیده

روزنامه زردکوه



اول دفتر

ابعاد یک پازل

ادامه از صفحه نخست

در این سناریو آنها چنان رفتار می‌کنند که در نهایت ایران از ترس رویارویی نظامی و تاب نیاوردن اقتصادی همچون یک شکست خورده تسلیم آمریکا شده تا ترامپ دستاوردی بزرگ را در کارنامه خودپسنندگی‌های خود ثبت نماید. در مجموع این تهدیدات را می‌توان در دسته تهدیدات معتبر اما پرهزینه دانست. آمریکا تلاش می‌کند با نمایش توانمندی نظامی و حضور در منطقه، به ایران این پیام را منتقل کند که در صورت عبور از خطوط قرمز یکه‌جانبه واشنگتن، اقدام نظامی روی میز است. اما مخاطب این تهدید، تنها ایران نیست؛ بلکه کشورهای منطقه، اروپا، روسیه و چین و حتی مخالفان داخلی ترامپ نیز مخاطب بخشی از این نمایش هدفمند هستند تا تسلیم باخ‌خواهی آمریکا و شاید همراهی آنها برای حفظ یکجانبه‌گرایی جهانی آن گردد. به عبارتی دیگر آمریکا بر آن است تا میز معادلات را بر اساس جنگ و مذاکره چنان طراحی نماید که تهران را وادار به برچیدن تمام توان هسته‌ای و موشکی نموده و در نهایت ایران را از معادلات منطقه حذف کند. این معادله چینی در حالی صورت می‌گیرد که تاکید تهران مبنی بر مذاکره نکردن در شرایط تهدید و فشار، رد هرگونه مذاکره مستقیم و تاکید بر مذاکره غیر مستقیم و نیز هشدار مقامات عالی رتبه سیاسی نظامی ایران مبنی بر دادن پاسخی سخت و کوبنده به هر تهدیدی از جمله هدف قرار گرفتن پایگاه‌های آمریکا در منطقه عملاً این پازل چینی آمریکایی را با ناکامی همراه ساخته است.

یکی از مهم‌ترین اقدامات ایران، ایجاد آمادگی‌های گسترده دفاعی و بازآرایی توان نظامی کشور در چهار حوزه پدافندی، موشکی، دریایی و جنگ نامتقارن است که در رویکردی واقع‌گرایانه و عملیاتی در معرض دید دشمن قرار گرفته تا جدیدت ایران برای پاسخگویی به هر تهدیدی را نشان دهد.

ایران با هشدار درباره احتمال آسیب‌پذیری پایگاه‌های آمریکا در منطقه، احتمال اختلال در تردد نفتکش‌ها در خلیج فارس و امکان گسترش آتش جنگ به کل منطقه، در حال انتقال پیام روشنی به کاخ سفید است که هزینه اجرای تهدید، بسیار فزاینده از منافع احتمالی آن خواهد بود و ایران حرفی نیست که آمریکا تاب آوری تحمیل آسان به آن را داشته باشد. در همین حال تهران تاکید دارد که اگر آمریکایی‌ها بخواهند ایران را به تهدید موجودیتی بکشانند، طبیعی است که محاسبات ایران نیز تغییر خواهد کرد و ممکن است در خصوص راهبرد عدم ساخت سلاح هسته‌ای تجدیدنظر شود.

به هر تقدیر آنچه مسلم است آنکه بسازی آمریکا با کارت جنگ و اجرای زنجیره‌ای از تحرکات داخلی و بیرونی برای برهم زدن انسجام ایرانیان و جبهه مقاومت معادله‌ای تکراری است که بارها آزموده شده و شکست آن نیز مسلم گردیده است و این بار نیز ترامپ نیز سرنوشتی مشابه آنانی خواهد داشت که در توهان امتیازگیری یک جانبه از ایران در سایه گزینه جنگ و مذاکره بوده‌اند. نکته اساسی آن است که هر چند هدف گذاری آمریکا بیشتر از گزینه نظامی روی اهداف پنهان است تا اقدام عملی اما حفظ آمادگی نظامی و نمایش اقتدار دفاعی کشور و فعال شدن دیپلماسی برای پارگیری جهانی امری ضروری برای نمایش پاسخی قاطع به هر تهدیدی است که می‌تواند برهم زدند توهان آمریکایی‌ها باشد. باید در نظر داشت که در برابر تهدیدات و لفاظی‌ها هیچ آمیدی به سازمان ملل نمی‌توان داشت چنانکه در طول تهدیدات نظامی ترامپ علیه ایران و منطقه هیچ واکنشی در محکوم سازی آن نداشته و هیچ نشست‌های شورای امنیت برگزار نشده است.

سرمایه‌گذاری برای توسعه صادرات و رشد تولید در شرکت فولاد سفیددشت

سبعین‌رئیس: مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت از سرمایه‌گذاری این شرکت برای توسعه صادرات در سال ۱۴۰۴ و تولید ۷۰۰ هزار تن آهن اسفنجی علی‌رغم محدودیت‌های برق و گاز در سال ۱۴۰۳ خبر داد. محمود محمدی شش‌سارکی افزود: در سال گذشته به همت همکاران واحدهای مختلف برای نخستین بار توانستیم در واحد فولادسازی و ریخته‌گری ۱۰ هزار تن تختال تولید کنیم و در فروردین ماه

مدیر صندوق کارآفرینی امید چهارمحال و بختیاری: صندوق کارآفرینی امید چهارمحال و بختیاری از هزار فرصت شغلی حمایت کرد



مدیر صندوق کارآفرینی امید چهارمحال و بختیاری گفت: این صندوق در سال گذشته از ایجاد و ثبت افزون‌بر یک‌هزار فرصت شغلی در استان حمایت کرد. پژمان نوروزی تاکید کرد: در استان شد.

وی افزود: در این مدت یک‌هزار و ۲۷۲ فقره تسهیلات با افزون‌بر ۲ هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال به متقاضیان طرح‌های اشتغال‌زا پرداخت شده است. نوروزی تصریح کرد: این تسهیلات در بخش‌های



رئیس‌جمهور گفت: ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم. ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی‌ها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.

رئیس‌جمهور گفت: ما به مذاکره باور داریم اما به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم. ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، به دنبال مذاکره هستیم، اما آمریکایی‌ها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند.

مسعود پزشکیان در نشستی با نمایندگان احزاب و تشکل‌های مردمی، با اشاره به ضرورت تغییر رفتار سازمانی، درباره راهکار اصلی تحقق این هدف، اظهار داشت: دولت با تغییر افراد اصلاح نمی‌شود، تغییر رفتار سازمانی نیز در مدت یک یا دو سال محقق نخواهد شد، بلکه به یک دهه زمان نیاز دارد. براساس تحقیقات علمی، هیچ سازمانی براساس رفتار یک مدیر، تغییر رفتار نمی‌دهد.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به تلاش دولت برای حل مشکلات اجتماعی، تصریح کرد: مسائل اجتماعی به صرف نسخه نوشتن حل نمی‌شود. ما برای حل مشکلاتی از جمله کمبود مدارس، مشکلات معیشتی، اشتغال و نارتزای‌ها برنامه داریم، ولی صرف

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری:

هنرستان‌های جوار صنعت در چهارمحال و بختیاری تاسیس می‌شوند

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: هدف از تأسیس و راه‌اندازی هنرستان‌های جوار این است که آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در محیط واقعی کار اجرا شود. افسین امیریان در نشست هماهنگی تأسیس و راه‌اندازی هنرستان‌های جوار صنعت چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اهمیت ارتقا سطح مهارت دانش‌آموزان اظهار کرد: هدف از تأسیس

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری:

هنرستان‌های جوار صنعت در چهارمحال و بختیاری تاسیس می‌شوند

راه‌اندازی هنرستان‌های جوار این است که آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در محیط واقعی کار اجرا شود و مراکز صنعتی بتوانند از سن نوجوانی نیروی مورد نیاز خود را آموزش دهند. وی افزود: این امکان برای صنایع دولتی و حتی کارخانجات خصوصی فراهم شده است که با راه‌اندازی هنرستان در کنار صنعت خود دانش‌آموزانی ماهر

مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری:

هنرستان‌های جوار صنعت در چهارمحال و بختیاری تاسیس می‌شوند

راه‌اندازی هنرستان‌های جوار این است که آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در محیط واقعی کار اجرا شود و مراکز صنعتی بتوانند از سن نوجوانی نیروی مورد نیاز خود را آموزش دهند. وی افزود: این امکان برای صنایع دولتی و حتی کارخانجات خصوصی فراهم شده است که با راه‌اندازی هنرستان در کنار صنعت خود دانش‌آموزانی ماهر

کتاب و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در محیط واقعی کار اجرا شود و مراکز صنعتی بتوانند از سن نوجوانی نیروی مورد نیاز خود را آموزش دهند. وی افزود: این امکان برای صنایع دولتی و حتی کارخانجات خصوصی فراهم شده است که با راه‌اندازی هنرستان در کنار صنعت خود دانش‌آموزانی ماهر

پزشکیان: به مذاکره باور داریم اما نه با ذلت

پزشکیان با تأکید بر اینکه معتمد مسائل اجتماعی را نمی‌توان با امر و نهی حل کرد و باید با مردم با مهربانی و عطف صحبت کنیم، به موضوع برکناری شهرام دبیری از معاونت پارلمانی ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: نمی‌خواستم معاون پارلمانی را کنار بگذارم، ولی مردم و اعتقاد خود را بر دوستی ترجیح دادم.

وی همچنین با بیان اینکه واقعات جامعه و نارضایتی‌های مردم را قبول دارم، تصریح کرد: ما مشکلات زیادی داریم، ولی دولت به جای پاک کردن صورت مسئله دنبال حل مشکلات است.

حامیان انتخاباتی خود را فراموش نکرده‌ام

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه حامیان انتخاباتی خود را فراموش نکرده‌ام، گفت: آنها هم به میدان بیایند و به ما کمک کنند، اما نمی‌خواهیم ساختار اداری را بزرگ کنیم، بلکه دنبال کوچک کردن دولت هستیم؛ شما در این زمینه راه‌حل ارائه دهید.

پزشکیان اظهار داشت: هدف من جمع کردن رای و نگاه من معطوف به انتخابات بعدی نیست، من برای خدمت به کشور و مردم به صحنه آمدم و علاقه دارم مردم و کشورم به عزت برسند. ما مشکلات متعددی داریم، به عنوان مثال ادامه توسعه تهران به شکل فعلی ممکن نیست و یا در زمینه تنش آبی، مشکل با انتقال آب از دریا به طور کامل قابل رفع نیست؛ باید همه کمک کنیم تا این مشکلات حل شود.

حاضران در این نشست نیز پیش از سخنان رئیس‌جمهور در سخنانی به تشریح دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها، انتقادات و پیشنهادات خود پرداختند که انتقاد از سیاست‌های پولی و مالی دولت، کیفیت جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی، تداوم فروش تراکم در شهرها، انفعال در برابر کنار رفتن برخی چهره‌های مهم از دولت، عدم شایسته‌گزینی در برخی انتصابات، عدم تحقق وعده رفع قیلتزینگ، ضعف بخش رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی، ضرورت نظارت دقیق و مستقیم بر پروژه‌های بزرگ‌تر از ۱۰۰ میلیون یورو، ضرورت پایش دوره‌ای رضایتمندی مردم از عملکرد دولت و مدارای رئیس‌جمهور در برابر تیغ تند انتقادات بخشی از مهمترین مباحث مطرح شده در جلسه بود. / نورنیوز

با دستورالعمل حل نمی‌شود، چرا که راه‌حل آن بسته به هر منطقه و اقلیم فرق دارد و نمی‌شود یک نسخه برای همه مناطق کشور نوشت و اجرا کرد. ما در حال تهیه برنامه براساس وضعیت هر منطقه کشور هستیم، ولی به هر حال ایجاد تیم‌های تخصصی و ایجاد نگاه واحد برای حل این مشکلات نیز زمان‌بر است.

وی همچنین با اشاره به برنامه دولت برای تفویض اختیار به استانداران، گفت: به استانداران اختیار می‌دهیم و از آنها برای استان برنامه راهبردی می‌خواهیم. دولت برای توسعه منطقه مکران هم برنامه دارد و قرار است از مشاوران خارجی نیز در این زمینه بهره بگیریم، ولی به نتیجه رسیدن این اقدامات به زمان نیاز دارد.

به مذاکره باور داریم اما نه با ذلت

پزشکیان افزود: به مناسبت عید سعید فطر با همه سران منطقه گفت‌وگو تلفنی داشتم، اکنون ارتباط ما با این کشورها خیلی بهتر از گذشته شده است، اما موضوع مذاکره با آمریکا متفاوت است؛ وقتی کشوری مثل آمریکا ما را تحت فشار همه‌جانبه گذاشته و هر روز هم تهدید می‌کند، چگونه می‌شود با او مذاکره کرد!

رئیس‌جمهور اضافه کرد: ما به مذاکره باور داریم، ولی نه با ذلت. ما با همه دنیا مذاکره می‌کنیم و با کسی دعوا نداریم، اما زیر بار ذلت نمی‌رویم و به هر قیمت مذاکره نمی‌کنیم. ما دنبال جنگ، ناآرامی و بمب هسته‌ای نیستیم، دیگر چگونه به دنیا اطمینان دهیم؟ ما به دنبال مذاکره هستیم، اما آنها هم باید ثابت کنند که به دنبال مذاکره هستند. اینکه ایران قصد استفاده غیرصلح‌آمیز از توانمندی‌های هسته‌ای خود را ندارد، صرفاً حرف من نیست، بلکه فتوای شرعی رهبر معظم انقلاب است.

پزشکیان تصریح کرد: می‌توانیم در زمینه سرمایه‌گذاری، حل نارتزای‌ها، مدیریت‌های میانی و سیاست خارجی هم نشست برگزار کنیم و شما پیشنهاد و راه‌حل‌های خود را ارائه کنید. با این روند نارتزای‌ها، کشور قابل اداره نیست؛ ما این نارتزای‌ها را ایجاد نکرده‌ایم، بلکه وارث آنها هستیم، ما این حال مردم به حق از ما توقع حل این نارتزای‌ها را دارند و دولت نیز در این زمینه در حال تلاش است.

وی همچنین با بیان اینکه در حال عقد قرارداد با دانشگاه‌ها و دانشجویان، برای حل مشکلات کشور هستیم، خاطر نشان کرد: این قراردادها براساس مشکلات هر منطقه است.

راه‌اندازی این هنرستان‌ها مجتمع پتروشیمی لردگان، اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری، جهاد کشاورزی، سازمان فنی و حرفه‌ای، اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری، اداره کل صمت، اداره کل راه و شهرسازی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهرک‌های صنعتی، صدا و سیما، شرکت آب و فاضلاب و کارخانجات استان در نظر گرفته شده است.

کنند، مشخص شد، همچنین با صاحبان مشاغل و دستگاه‌های مرتبط با صنعت هماهنگی لازم صورت گرفت. امیریان خاطر نشان کرد: برای سال جاری تعداد ۱۹ هنرستان جوار صنعت برای چهارمحال و بختیاری پیش‌بینی شده است که در صورت همکاری ادارات و نهادهای مرتبط، مجوز این هنرستان‌ها صادر خواهد شد. وی اضافه کرد: دستگاه‌های مجری

های این شرکت، همگام با برنامه‌های شرکت فولاد مبارکه به عنوان شرکت مادر، مربوط به تولید محصولات صادرات محور است؛ زیرا صادرات می‌تواند تاب آوری شرکت را افزایش دهد؛ از این رو با برنامه و با قوت به عرصه تولید و صادرات بیلت و تختال وارد خواهیم شد تا در کنار تثبیت حضور در بازارهای جهانی، ارزآوری نیز داشته باشیم.

ایمیدرو و با تکمیل پروژه ریخته‌گری بیلت، توانایی تولید این محصول را نیز خواهد داشت. این پروژه در مرحله سیویل اسکلت فلزی است و تمام تجهیزات آن در سایت موجود و مقرر است و به یاری خداوند، با راه‌اندازی آن، مطابق برنامه و در اسرع وقت، تنوع محصولات را در این شاهد خواهیم بود محمدی معتقد است عمده سرمایه‌گذاری

دریافت جرمه ۲۵ درصدی از بدهکاران گاز

زهرار برخورداریان-خبرنگار زردکوه-بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای معوقات گاز بها ناشی از پرداخت پس از موعد جرمه تعیین شد. طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴، روش محاسبه نرخ خوراک و سوخت گاز طبیعی به صنایع در سال ۱۴۰۴ مشابه سال ۱۴۰۳ می‌باشد. عواید ناشی از قانون مالیات بر ارزش‌افزوده بابت فروش

ایجاد ۳۸ رشته مهارتی در جوار کارخانجات در دستور کار است

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: برنامه‌ریزی برای ۳۸ رشته مهارتی در جوار کارخانجات و بنگاه‌های تولیدی در استان در دستور کار است. علیرضا مقیمیان در نشست هماهنگی تأسیس و راه‌اندازی هنرستان‌های جوار صنعت چهارمحال و بختیاری، هنرستان‌های جوار صنعت استان را گامی بزرگ در راستای توسعه اقتصادی استان و ارتقا سطح مهارت در استان دانست و اظهار کرد: آموزش دانش‌آموزان در کنار صنعت موجب تأمین نیروی ماهر مراکز صنعتی و کارخانجات استان خواهد شد.

وی از برنامه‌ریزی برای ۳۸ رشته مهارتی در جوار کارخانجات و بنگاه‌های تولیدی در چهارمحال و

فراقی دوباره برای اشک مریم

لالایی لاله‌های غرق در قرق

دست‌درازی انسان، حیات این موهبت الهی را به خطر انداخت. برخی از افراد بی‌اعتنا به حرمت این یادگار طبیعت، با آزمندی ریشه‌های آن را از دل خاک بیرون کشیده و به باغچه‌های خود بردند؛ غافل از آنکه لاله‌های واژگون، تنها در آغوش زاگرس می‌رویند، طنازی و دلربایی می‌کنند و هر جای دیگر، محکوم به پژمرگی هستند.

علاوه بر این ریشه‌کنی از سوی برخی از گردشگران، باید خشکسالی‌های بی‌درپی، تغییر اقلیم و چرای بی‌رویه دام را نیز باید افزود؛ عواملی که زخم‌هایی عمیق بر پیکر این دشت جاودانه گذاشته‌اند.

سرانجام، برای حفظ این میراث بی‌همتا، چاره‌ای جز قرق مطلق این بهشت زمینی نماند تا شاید در سایه این خلوت ناگزیر، دوباره جان بگیرد و روزی بار دیگر، عاشقان طبیعت را در آغوش بکشد.

● رفتارهای نامهربانانه از عوامل قرق دشت لاله‌های واژگون

فرمانده یگان حفاظت اداره منابع طبیعی شهرستان کوهرنگ در خصوص چرای قرق دشت لاله‌های واژگون کوهرنگ می‌گوید: با توجه به استقبال طبیعت‌دوستان از دشت لاله‌های واژگون و محدودیت امکانات برای حفاظت از این سرمایه طبیعی راهی به غیر از قرق کامل وجود ندارد.

حسن‌قلی مهری یابادی می‌افزاید: برخی از افرادی انگشت شمار که حتی داعیه حفاظت از منابع طبیعی و محیط زیست را دارند و در فضای

مجازی آن را جار می‌زنند و خود را به عنوان همیار طبیعت مطرح می‌کنند وقتی به دشت لاله‌های واژگون می‌رسند برای گرفتن یک سلفی با خانواده در میانه این دشت و یا چیدن گونه‌های گیاهی، مرتعی و دارویی از جمله موسسیر، تره کوهی و ترشک بخشی از این گل‌ها را لگدمال و نابود می‌کنند. او ادامه می‌دهد: برخی از دوست‌داران دشت لاله‌های واژگون نیز نامهربانانه پیاز این گیاه را جهت کشت در باغچه‌های خانگی بیرون می‌آورند غافل از آن‌که زیبایی لاله‌های واژگون به بودن در دامنه کوه‌های زاگرس است نه در حیاط خانه.

یابادی هرچند شرایط دشت لاله‌های واژگون را به واسطه قرق کامل مناسب عنوان کرد یادآور می‌شود: حفظ این سرمایه طبیعی خدادادی منوط به همکاری، مشارکت مردم و طبیعت‌دوستان با ماموران یگان حفاظت است در غیر این‌صورت در آینده‌ای نه چندان دور اثری از این گنجینه طبیعی باقی نخواهد ماند.

به گفته یابادی، امروز به واسطه قرق کامل دشت لاله‌های واژگون کوهرنگ لاله‌های یک، ۲، سه و چهارساله وجود دارد و مهمترین انتظاری که از گردشگران و دوست‌داران این دشت می‌رود این است که مردم برای حفظ این دشت به توصیه‌ها و الزامات تعیین شده از سوی یگان حفاظت منابع طبیعی توجه کنند.

مهری یابادی متراکم بودن دشت لاله‌های واژگون کوهرنگ را برخلاف دیگر مناطق رویشی

این گونه در سایر مناطق دیگر از ویژگی‌های منحصر به فرد این دشت است.

● قرق کامل: افزایش ۵۰ درصدی تراکم دشت لاله‌های واژگون

هرچند فراق گردشگران از دشت لاله‌های واژگون امسال ۶ ساله می‌شود اما این اقدام موجب زادآوری و همچنین احیای این دشت منحصر به فرد برای استفاده آیندگان شده است.

رییسی اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری با اشاره به وسعت سه هزار هکتاری دشت لاله‌های واژگون در کوهرنگ به خبرنگار ایرنا می‌گوید: در زمان حاضر لاله‌های واژگون را با تراکم به نسبت قبول و فشرده در ۱۰۰ تا ۱۵۰ هکتار و با پراکنش مناسب در سطح ۴۰۰ تا ۵۰۰ هکتار در سامانه‌های آبی‌آکاسه خوریه، بنو استکی و مله زرده وجود دارد.

عزت‌الله سلیمانی ادامه می‌دهد: بررسی‌ها نشان می‌دهد در نتیجه قرق انجام شده میزان زادآوری در دشت لاله‌های واژگون از ۱۵ تا ۲۰ به ۵۰ تا ۶۰ درصد در هکتار افزایش یافته است.

او یادآور می‌شود: تغییر شرایط آب و هوایی، خشکسالی‌های متوالی، تغییر اقلیم، چرای بی‌رویه دام و حضور بی‌محابای گردشگران در این دشت موجب آسیب زدن به این دشت شد و همین امسوسالان را برآن داشت تا برای حفظ این دشت طرح قرق مطلق مطرح شود.

سلیمانی می‌گوید: هرچند اجرای طرح قرق مطلق و اجاره ندادن

به طبیعت گردها، گردشگران و روستاییان منطقه حتی برای ساعات‌های محدود در دشت لاله‌های واژگون تنش‌ها و مشکلاتی را به دنبال داشته و دارد اما اجرای این طرح موجب شد تا این گونه گیاهی و حتی گونه‌های خاصی از جمله لاله ایرانی که به طور کامل منقرض شده بود در این منطقه دوباره احیا شود.

او حال امروز دشت سه هزار هکتاری دشت لاله‌های واژگون کوهرنگ را خوب توصیف کرد به همین دلیل با جلسه‌ای که در شهرستان کوهرنگ برگزار شد تصمیم بر این شد که این هجران و جدایی همچنان ادامه یابد تا حال و روز این لاله‌ها همچنان خوب بماند.

سلیمانی البته به این نکته نیز اشاره می‌کند که فرماندار شهرستان کوهرنگ نیز با یک دستور همه اداره‌های درگیر از جمله میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، جهاد کشاورزی، راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و امور

عشایر را به خصوص در روزهای آخر هفته برای حفظ این دشت موهبت و نعمت خدادادی موظف به همکاری با اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرد.

رییسی اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری ادامه می‌دهد: امید می‌رود با پذیرش مساله قرق مطلق دشت لاله‌های واژگون کوهرنگ از سوی همه، بتوانیم در سال‌های آینده با ایجاد زیرساخت‌های گردشگری در منطقه استفاده از این دشت البته با نظارت فراهم شود.

او می‌گوید: با وجود اینکه دشت لاله‌های واژگون کوهرنگ به عنوان یک اثر ملی طبیعی شناخته می‌شود اما هیچ زیرساخت گردشگری اولیه از جمله سرویس بهداشتی و سکوی استراحتی در این منطقه ایجاد نشده است.

به گفته سلیمانی، اینکه به واسطه برداشت‌های بی‌رویه گونه‌های منحصر به فرد گیاهی از جمله مرتعی و دارویی را از دست می‌دهیم اتفاق خوشایندی نیست اما در مقابل اجرای طرح‌های حفاظتی مانند قرق اقدامی مثبت برای حفظ و ادامه حیات این گونه‌ها به شمار می‌رود و اعمال آن ضروری است.

رییسی اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری می‌گوید: دشت لاله‌های واژگون به عنوان یک بستر و قابلیت مهم گردشگری به شمار می‌رود که به واسطه اهمیت حفاظت از این گونه گیاهی باید مدیریت شده باشد.

● کلام آخر

حلال دشت لاله‌های واژگون کوهرنگ به عنوان یک قابلیت مطلق خوب و تراکم آن رویه افزایش است و همراهی و همکاری مردم، گردشگران، طبیعت گردها و جامعه روستایی برای حفظ این موهبت الهی برای آیندگان امری ضروری به شمار می‌رود.

شهرستان کوهرنگ در ۸۰ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری قرار دارد و یکی از مناطق گردشگری کشور محسوب می‌شود. /ایرنا

دومین پردیس سینمایی چهارمحال و بختیاری آغاز به کار کرد

معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: سینما غدیر شهرکرد به عنوان دومین پردیس سینمایی استان فعالیت خود را با اکران فیلم‌های سینمایی روز آغاز کرد.

شهرام فرجی افزود: پردیس سینمایی غدیر با همکاری بخش خصوصی و با اختصاص اعتباری افزون بر ۴۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید و از تعطیلات عید فطر با اکران فیلم‌های سینمایی روز کشور فعالیت خود را پس از سال‌ها وقفه از سر گرفت.

وی ادامه داد: سینما غدیر شهرکرد اکنون با چهار سالن به پردیس سینمایی تبدیل شده است و روزانه قابلیت نمایش ۶ فیلم را دارد.

معاون هنری و سینمایی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه تمام مراحل ساخت و ساز این مجموعه سینمایی با منابع مالی بخش خصوصی انجام شده است، تصریح کرد: این در حالی است که تجهیز پردیس سینمایی غدیر با حمایت این اداره‌کل بوده است.

فرجی یادآور شد: بهره‌برداری از پردیس سینمایی غدیر شهرکرد حدود ۶ ماه به طول انجامید و اکنون با بهره‌برداری از آن دستارداران سینما می‌توانند فیلم‌های مورد علاقه خود را با بهترین کیفیت در این مجموعه تماشا کنند.

سالن سینما غدیر شهرکرد به عنوان بخشی از مجتمع فرهنگی هنری غدیر در سال ۱۳۷۶ به بهره‌برداری رسیده بود که پس از یک تعطیلی طولانی مدت، پس از سال‌ها اکنون بازسازی و تبدیل به پردیس سینمایی شده است.

جذب مشارکت سرمایه‌گذار بخش خصوصی در تجهیز و بازسازی سالن سینمای غدیر، دومین تجربه ورود بخش خصوصی برای توسعه فضاهای فرهنگی و هنری این استان در ۲ سال اخیر است.

پردیس سینمایی غدیر در کنار پردیس سینمایی بهمن تنها سینماهای فعال در استان چهارمحال و بختیاری است.

آتش‌سوزی یک واحد تولیدی در فرادند شهرستان بروجن مهار شد

مسئول ایستگاه آتش‌نشانی فرادند شهرستان بروجن از مهار آتش‌سوزی در کارخانه ذوب در شهرک صنعتی این شهر خبر داد.

به گزارش از روابط عمومی آتش‌نشانی فرادند، فتح‌الله علایی مدیر این خبر افزود: آتش‌سوزی در این واحد در ساعت ۱۹:۳۰ دوشنبه ۱۸ فروردین به آتش‌نشانی فرادند اعلام شد.

علایی گفت: نیروهای عملیاتی به محل حادثه اعزام شدند و آتش‌سوزی در قسمت کوره ذوب مهار شد.

وی اظهار داشت: خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشت.

به گفته وی، علت آتش‌سوزی توسط کارشناسان آتش‌نشانی در حال پیگیری است.

شهرستان بروجن در فاصله ۶۰ کیلومتری مرکز استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد.

جان باختن ۳ تن از اعضای یک خانواده با سلاح گرم

۳ تن از اعضای یک خانواده در روستای امام قیس در شهرستان بروجن با سلاح گرم جان باختند.

حادثه‌ای تلخ در روستای امام قیس از توابع شهرستان بروجن رخ داد که در آن ۳ تن از اعضای یک خانواده جان خود را از دست دادند. این حادثه که با استفاده از سلاح گرم صورت گرفته، موجی از اندوه و نگرانی را در میان اهالی منطقه به وجود آورده است.

بر اساس گزارش‌های اولیه، این حادثه در شرایطی رخ داده که هنوز جزئیات دقیق آن مشخص نشده است. نیروهای انتظامی و قضائی بلافاصله پس از وقوع حادثه در محل حاضر شده و تحقیقات خود را برای روشن شدن ابعاد مختلف این اتفاق آغاز کرده‌اند.

مقامات محلی ضمن ابراز همدردی با خانواده قربانیان، از مردم خواسته‌اند تا از گمانه‌زنی‌های بی‌اساس خودداری کرده و منتظر اعلام نتایج رسمی تحقیقات باشند. همچنین، تأکید شده که امنیت منطقه تحت کنترل است و اقدامات لازم برای جلوگیری از تکرار چنین حوادثی در حال انجام است.

این حادثه بار دیگر بر اهمیت آموزش‌های مرتبط با کنترل خشونت و استفاده مسئولانه از سلاح تأکید می‌کند. کارشناسان معتقدند که افزایش آگاهی عمومی و نظارت دقیق‌تر بر مجوزهای حمل سلاح می‌تواند از وقوع چنین حوادث ناگواری جلوگیری کند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بیان کرد: هر ساله افزایش دستمزد مورد مطالعه جدی و پیگیری جامعه کارگری بوده اما در بیشتر سالها به دلیل شرایط اقتصادی، دستمزد کمتر از نرخ تورم در نظر گرفته می‌شد که نارضایتی جامعه کارگری را بدنبال داشت.

وی خاطر نشان کرد: امسال در دولت وفاق و با تدبیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اقدامی منسجم و اساسی در این زمینه انجام شد که نظر تشکل‌های کارگری و کارفرمایی استان‌ها اخذ و افزایش دستمزد در موعد مقرر و رضایت طرفین صورت گرفت.

تعاونگران و انجمن‌های صنفی و حضور آنان در مجامع و انجمن‌های کشوری، با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود برنامه داریم و در این راستا تلاش مضاعف خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه با سه جانبه‌گرایی یعنی تشکلات کارگری، کارفرمایی و دولت و همکاری و تعامل با یکدیگر می‌توان برخی از مشکلات جامعه کار و تلاش را رفع کرد، گفت: نیازمند همراهی و همکاری تمامی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی هستیم تا در مسیر صحیح برای رفع موانع و مشکلات موفق شویم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری: شکل‌های کارگری و کارفرمایی نقش اساسی در تداوم تولید دارند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری گفت: تشکل‌ها نقش کلیدی در برقراری نظم در جامعه کار و تولید داشته و نقش اساسی در تداوم تولید و تثبیت اشتغال موجود دارند.

رستم قبری در نشست هم‌اندیشی تشکل‌های کارگری و کارفرمایی چهارمحال و بختیاری با اشاره به نامگذاری شعار سال و ضرورت تحقق این امر، اظهار کرد: با استفاده از ظرفیت حداکثری در بخش‌های مختلف این اداره کل با محوریت سند جامع تحول و پیشرفت و همراهی بخش خصوصی تلاش خواهیم کرد اقدامات

چند نکته برای خرید با «کالا برگ» / ترندهای فروشگاه‌ها برای تخلف و دور زدن طرح



آن به صورت گسترده و شامل هفت دهک پایین است. ● شبکه ملی اعتبار (شما) بستر و روش اجرایی طرح کالا برگ الکترونیکی

دولت جهت اعمال سیاست‌های حمایتی، نیاز به بستر فنی مطمئن و فراگیر دارد. جهت رفع این نیاز، شبکه ملی اعتبار شکل گرفته است. سازمان شما (شبکه ملی اعتبار) بستری مناسب جهت مدیریت و اختصاص کلیه اعتبارهای حمایتی بر اساس هر کدملی است و با تصمیم دولت چهاردهم در خصوص اعطای حمایت‌های معیشتی در قالب طرح کالا برگ الکترونیک، در اسفندماه ۱۴۰۳ نیز از بستر شبکه ملی اعتبار بهره گرفته شد.

● اما مشمولان این طرح چگونه می‌توانند خرید خود را انجام دهند؟

به منظور حمایت از سبد غذایی و تامین سلامت مردم، امکان خرید اعتباری ۱۱ قلم کالای اساسی تا سقف اعتباری ۵۰۰ هزار تومان برای هر نفر از یارانه بگیران دهک‌های

دومین مرحله از طرح کالا برگ الکترونیک در حالی ۱۳ فروردین‌ماه با هدف حمایت از معیشت خانوارها و جامعه هدف (هفت دهک اول درآمدی) آغاز شده است که در مرحله اول این طرح، ۵۵ میلیون نفر از آن استقبال کرده‌اند و پانزده به اینک ۱۳ فروردین‌ماه حساب سرپرستان خانوار تحت پوشش نهادهای حمایتی شارژ شد، فردا (۲۰ فروردین‌ماه) نیز حساب سرپرستان خانوار دهک‌های درآمدی اول تا سوم شارژ خواهد شد.

به گزارش ایسنا، ایجاد رفاه و رفع فقر و برطرف ساختن هر نوع محرومیت در زمینه‌های تغذیه، بهداشت و حمایت از اقشار و گروه‌های هدف از جمله مادران در دوران بارداری، سالمندان، تأمین نیازهای اساسی، خوراک، بهداشت و مهم آنچه که از اهداف رفاه عمومی و تأمین سلامت و تسهیل معیشت مردم است، در اصول ۲۹، ۲۱، ۴۳ و قانون اساسی به عنوان حق همگانی بر شمرده شده است.

همچنین مطابق بند ۶ سیاست‌های کلی سلامت، ابلاغی مقام معظم رهبری در ۱۸ فروردین‌ماه سال ۱۳۹۳، بر «تأمین امنیت غذایی و بهره‌مندی عادلانه آحاد مردم از سبد غذایی سالم، مطلوب و کافی» و همچنین در بند ۱۲-۶ آن بر «اصلاح سبک زندگی در عرصه تغذیه» تأکید شده است.

در ماه ۳۱ برنامه هفتم پیشرفت نیز به‌منظور توسعه عدالت اقتصادی و بهبود توزیع درآمد، مقرر شده و



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور

*** مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.**

*** زیر نظر شورای سردبیری**

صفحه آرایی: مرشیه نایان

نشانی دفتر شهر کرد: خیابان شریعتی – کوچه ۰۰۵ پلاک ۱۲

☎ همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ ① **☎ شماره:** ۰۱ و ۰۲ تلفن: ۳۲۲۲۰۸۰۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰ ② **✉ ص پ:** ۱۹۸

چاپ و لیتوگرافی : ق/م شاخه سبز **تلفن:** ۰۹۱۹۲۰۲۸۶۶۵

چرا در اختیار داشتن دانش فنی هسته‌ای یک نیاز واقعی برای ماست؟



دانشمندان هسته‌ای برای توقف حرکت در این مسیر و زیاده‌خواهی غیرمنطقی پای میز مذاکره با سیاست چماق و هویج، تنها فهرستی کوتاه از اقدامات غرب برای توقف و از بین بردن صنعت هسته‌ای ایران در دو دهه اخیر است.

- صنعت هسته‌ای راه برون‌رفت**

از بحران انرژی

بحران جهانی ناشی از افزایش بهای انرژی، بی‌ثباتی در بازار نفت و گاز و افزایش بی‌سابقهٔتقاضای انرژی، باعث شده است کشورهای برای حفظ امنیت و منابع، رقابت گسترده‌ای برای تأمین انرژی موردنیاز خود داشته باشند. از آنجا که ذخایر سوخت فسیلی نیز پایان‌پذیر است، باید به‌دنبال جایگزین برای آن بود.

دراختیار داشتن دانش فنی هسته‌ای علاوه بر خودکفایی در زمینه تأمین انرژی از طریق سوخت هسته‌ای، سبب پیشرفت درسایر دانش‌ها و فناوری‌ها خواهد شد و جایگاه ایران را در بازار انرژی و امنیتی آینده ارتقا خواهد داد. ساخت نیروگاه‌های قدرت در سواحل جنوبی و شمالی کشور، ساخت نیروگاه‌های کوچک و بومی و ساخت مجتمع‌های آب‌شیرین‌کن در بوشهر از دستاوردهای دانش هسته‌ای در حوزه انرژی و آب است که امروز با توان فنی دانشمندان ایرانی محقق شده است.

- دانش هسته‌ای بومی**

یکی از مهم‌ترین خصوصیات حوزه فناوری هسته‌ای در ایران اسلامی، بومی‌شدن این دانش است. یعنی این‌گونه نیست که ما نیروگاه اتمی داشته باشیم و اداره‌کننده آن یک متخصص غیرایرانی باشد. این موضوع امتیازی بزرگ برای کشور، نمساد خودباوری و از سوی دیگر نشان‌دهنده پیشرفت ساختارهای آموزشی و علمی داخلی است.

نظام آموزشی‌ای که توانسته با تکیه بر استعداد خارق‌العاده جوانان مومن و مستعد، آن‌ها را تربیت و جذب و چرخه تولید دانش تا صنعت را تکمیل کند و در نهایت نیز انحصار کشورهای غربی را در این صنعت بشکند.

امروز چرخه سوخت هسته‌ای یعنی مراحل اکتشاف، استخراج، تولید یکپنزد، فرآوری اورانیوم، غنی‌سازی، ساخت قرص، میله و مجتمع سوخت، مدیریت سوخت هسته‌ای در قلب رآکتور

و مدیریت پسماندهای رآکتور همگی در داخل کشور و با تکیه بر دانش بومی هسته‌ای انجام می‌شود. اگرچه در زمینه تجاری‌سازی این صنعت باید گام‌های جدی و عملیاتی برداشته شود.

- دستاوردهای پزشکی هسته‌ای**

ایزوتوپ تلوریوم ۱۳۰ یکی از دستاوردهای دانشمندان جوان صنعت هسته‌ای است که با طراحی و ساخت و راه‌اندازی زنجیره مربعی از ۲۰ماشین سانتریفیوژ به‌دست‌آمده و در حوزه‌پزشکی به‌ویژه تولید مواد اولیه رادیوداروها و تشخیص انواع سرطان و بیماری‌های صعب‌العلاج، در داروسازی، بخش‌های صنعتی، زمین‌شناسی، کشاورزی و علوم هسته‌ای کاربرد فراوانی دارد. امروز محققان کشورمان با استفاده از دانش‌هسته‌ای توانسته‌اند بیش از ۵۰ رادیوداروی تشخیصی، تسکینی و درمانی تولید کنند. پودر همواستات یا پندآورنده خون از دیگر دستاوردهای دانش هسته‌ای در حوزه پزشکی است. محصولی که در جراحی‌ها برای جلوگیری از خونریزی کاربرد بالایی دارد. امروز با همت دانشمندان کشورمان، ایران در زمره پنج کشور دارای دانش فنی ساخت این محصول پزشکی قرار گرفته است.

- تأمین امنیت غذایی و محیط‌زیستی با دانش هسته‌ای**

امروز با تلاش خارق‌العاده دانشمندان ایرانی، دانش‌هسته‌ای در سه بخش پلاسما، زیستی و پرتودهی به کمک بخش کشاورزی و امنیت غذایی آمده است. مقابله با آفات کشاورزی، آفت‌زدایی غلات و موادغذایی و افزایش ماندگاری آن‌ها از مهم‌ترین خدمات دانش‌هسته‌ای در بخش کشاورزی است.

همچنین استفاده از دانش‌هسته‌ای در بخش صنعت و حفاظت محیط‌زیست از دیگر دستاوردهای این فناوری بارزش استعمتداد خارق‌العاده جوانان مومن و مستعد، آن‌ها را تربیت و جذب و چرخه تولید دانش تا صنعت را تکمیل کند و در نهایت نیز انحصار کشورهای غربی را در این صنعت بشکند.

امروز چرخه سوخت هسته‌ای یعنی مراحل اکتشاف، استخراج، تولید یکپنزد، فرآوری اورانیوم، غنی‌سازی، ساخت قرص، میله و مجتمع سوخت، مدیریت سوخت هسته‌ای در قلب رآکتور

ملست ایران عصبانی شده و در مسیر اعتلای کشور سنگ‌اندازی کنند. استعمارگران و مستکبران حاضر نیستند تا دیگر کشورها انحصار قدرت علمی آن‌ها را بشکنند. در طول این سال‌ها، دشمنان ایران با تهدید، قطع، خشونت و ترور دانشمندان، اعمال فشار بین‌المللی و صدور قطعنامه‌های گوناگون و تحریم اقتصادی ملت ایران، همه دسیسه‌ها و خدعه‌هایی که توانستند را انجام دادند تا پیشرفت صنعت هسته‌ای ایران را کند و با متوقف کنند. آن‌ها می‌خواستند مردم ایران از حق مسلم خودشان چشم‌پوشی کنند، اما نتوانستند.

امروز دشمن در چالش هسته‌ای با ایران اسلامی با به‌راه‌انداختن جنگ تبلیغاتی، درصدد است تا حرکت در زمینه صنعت هسته‌ای را یک مسألهٔ پرهزینه و بدون دستاورد نشان دهد و حتی آن را در مقابل مسیر ایران پیشرفته جا بزند!

در مقابل این نقشه بدخواهانه باید ایستاد. «اگر شما ایران قوی می‌خواهید، هرکسی ایران را دوست دارد، هرکسی جمهوری اسلامی را دوست دارد، هر کسی ملت را دوست دارد و قوت این کشور را می‌طلبد، بایستی به این بخش از تلاش و فعالیت علمی، تحقیقاتی، صنعتی و کاری که اینجا انجام می‌گیرد اهمیت بدهد و برایش اعتبار قائل بشود.» (بیانات معظم رهبر ۱۴۰۲.۳.۲۱)

مستولان صنعت هسته‌ای نیز باید این ظرفیت بزرگ را بر مردم در میان بگذارند. «در همه بخش‌های زندگی مردم، این صنعت می‌تواند حضور مؤثر و مفید داشته باشد.

این را به مردم بگویید تا مردم قدر این صنعت را بدانند و این‌که می‌گفتند «حق مسلم ما است»، واقف بدانند که حق مسلم آن‌ها است.» (بیانات معظم رهبر ۱۴۰۲.۳.۲۱)

سخن پایانی این‌که با تبیین دقیق دستاوردهای صنعت هسته‌ای در زندگی مردم و نقش‌سی که انرژی هسته‌ای در تحقق ایران قوی و مقتدر دارد، عملیات روانی وسیع دشمن برای سیاه‌نمایی فعالیت‌های صلح‌آمیز جمهوری اسلامی شکست خواهد خورد.

البته مردم از تاریخ گذشته برای ساختن امروز و فرای ایران قوی درس گرفته‌اند و به خوبی می‌دانند که دشمنان پیشرفت هسته‌ای همان غارتگران دیرسوز نفت ایران هستند که چهره عوض کرده‌اند.

- چهارشنبه ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۴ • سال سی و پنجم • شماره ۲۸۹۸ •

<div>✉ E-mail : zardkoooh1@yahoo.com</div> <div>✉ E-mail : zardkooobakhtiyari@yahoo.com</div> <div>🌐 Site: www.zardkooohnews.com</div> <div>✉ Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw</div>	
--	--

سلامت

چرا بهتر است گاهی «عقب‌عقب» راه بروید؟

پیاده‌روی یکی از ساده‌ترین و در دسترس‌ترین روش‌ها برای حفظ تناسب‌اندام است، اما اگر چند قدم هم به صورت رو به عقب بردارید، ممکن است مزایای بیشتری به دست آورید!

این حرکت که در نگاه اول غیرمعمول به نظر می‌رسد، «پیاده‌روی معکوس» یا پیاده‌روی رو به عقب نام دارد و به دلیل تأثیر مثبت بر تعادل، تقویت عضلات کمتر استفاده‌شده و حتی بهبود عملکرد شناختی مورد توجه قرار گرفته است.

این روش چندان جدید نیست؛ اسناد تاریخی نشان می‌دهند که پیاده‌روی به عقب قرن‌هاست که در تمرینات ستی چین جای داشته است. بعدها ورزشکاران و مربیان از آن برای افزایش عملکرد ورزشی بهره گرفتند. اکنون تحقیقات نشان می‌دهند که این تغییر کوچک در نحوه حرکت، فواید چشمگیری برای بدن دارد.

مزایای پیاده‌روی رو به عقب

برخلاف پیاده‌روی رو به جلو که بیشتر روی مچ پا تأثیر می‌گذارد، پیاده‌روی به عقب فشار بیشتری بر روی لگن و زانوها وارد می‌کند. این تغییر ظرفیت در حرکت، گروه‌های عضلانی متفاوتی را فعال کرده و به بهبود قدرت و انعطاف‌پذیری کمک می‌کند.

نیکول هاس، متخصص ارتپدی در کلرادو، درباره این روش می‌گوید: «به نظر من یکی از مهم‌ترین مزایای پیاده‌روی به عقب روی تردمیل، تغییر در نحوه توزیع فشار بر بدن و ایجاد چالشی جدید برای مغز و سیستم تعادل است. این حرکت الگوی راه رفتن را تغییر می‌دهد و باعث می‌شود عضلات، تاندون‌ها، بافت‌های همبند و مفصل به شکل متفاوتی درگیر شوند.»

جانث دوفک، استناد علوم حرکتی و تغذیه در دانشگاه نوادای لاس‌وگاس، بیش از ۲۰ سال است که روی تأثیرات پیاده‌روی معکوس تحقیق می‌کند. مطالعات او نشان داده‌اند که این روش انعطاف‌پذیری کمر و همسترینگ را افزایش می‌دهد، درد کمر را کاهش می‌دهد و تعادل و ثبات بدن را بهبود می‌بخشد. به همین دلیل، این شیوه اغلب در فیزیوتراپی و برنامه‌های توان‌بخشی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

اما فواید این روش فقط به افزایش انعطاف‌پذیری محدود نمی‌شود. کالج آمریکایی پزشکی ورزشی اعلام کرده که پیاده‌روی معکوس در هر مدت دقیقه ۴ درصد پیشرفت از پیاده‌روی سریع به جلو کارایی می‌سوزاند. همچنین طبق مطالعه‌ای که در سال ۲۰۱۴، هر ژورنال بین‌المللی انتشارات علمی و پژوهشی منتشر شد، زنانی که اضافه‌وزن داشتند و بین ۲۰ تا ۴۰ ساله بودند، پس از یک برنامه ۶ هفته‌ای پیاده‌روی به عقب، کاهش چربی بدن و بهبود تناسب‌اندام را تجربه کردند.

داین مک‌کینن رایس، مدیر کلینیک Validus Sports Injury در لندن، در این باره می‌گوید: «اگر به دنبال تمرینی مؤثر برای تقویت عضلات همسترینگ و سرینی هستنید، یک کمربند به یک سورتمه وزنه‌دار ببندید و فقط ۱۰ تا ۱۵ ثانیه در عقب راه بروید. نتیجه‌اش شما را شگفت‌زد خواهد کرد.»

تقویت مغز با پیاده‌روی رو به عقب

تحقیقات جدید نشان می‌دهند که پیاده‌روی معکوس فقط برای عضلات مفید نیست، بلکه عملکرد شناختی را نیز تقویت می‌کند. یک مطالعه در سال ۲۰۱۹ نشان داد که افرادی که هفته‌ای ۴ تا ۶ بار و به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه به عقب راه می‌رفتند، در مقایسه با کسانی که فقط به جلو راه می‌رفتند یا تحرک نداشتند، پیشرفت بیشتری در تعادل و ثبات بدن داشتند.

دکتر آنتونی نای دکارنن، استادیار روان‌پزشکی در دانشکده پزشکی هاروارد، درباره فواید شناختی پیاده‌روی معکوس می‌گوید: «راه رفتن به عقب باعث بهبود عملکرد ذهنی می‌شود، زیرا آگاهی مکانی و هماهنگی حرکتی را تقویت می‌کند. از آنجا که این فعالیت نیازمند تمرکز و دقت بیشتری است، می‌تواند عملکرد اجرایی مغز را نیز بهبود بخشد.»

تحقیقات نشان داده‌اند که پیاده‌روی معکوس به افزایش سرعت واکنش و بهبود حافظه کوتاه‌مدت نیز کمک می‌کند.

کاهش درد مفاصل و آرتروز

این روش برای افرادی که از درد مفاصل یا آرتروز رنج می‌برند نیز مفید است. برخلاف پیاده‌روی معمولی که فشار زیادی بر کشکک زانو وارد می‌کند، پیاده‌روی به عقب فشار کمتری بر این ناحیه وارد کرده و در عوض عضلات چهارسر ران را تقویت می‌کند. این عضلات به ثبات زانوها کمک می‌کنند و از بروز آسیب جلوگیری می‌نمایند. مطالعه‌ای که در ژورنال پزشکی آمریکای شمالی منتشر شد، نشان داد اضافه کردن پیاده‌روی معکوس به برنامه فیزیوتراپی، به میزان قابل توجهی ناتوانی بیماران مبتلا به آرتروز زانو را کاهش داده است.

جانث دوفک، متخصص علوم حرکتی، درباره میزان تأثیر گذاری این تمرین می‌گوید: «مانند هر تمرین ورزشی دیگر، فواید پیاده‌روی به عقب به سطح آمادگی جسمانی هر فرد بستگی دارد. همچنین می‌توان سرعت و شیب مسیر را تغییر داد تا تمرین شدت بیشتری پیدا کند.»

تردبدها و توصیه‌های ایمنی

بسا این حال، همه متخصصان کاملاً متقاعد نشده‌اند. که پیاده‌روی معکوس از سایر تمرینات ورزشی بهتر باشد. جاناتان جری، محقق علمی در دانشگاه مک‌گیل، معتقد است: «بیشتر شواهد موجود درباره فواید پیاده‌روی به عقب از مطالعات فیزیوتراپی ناشی می‌شود که آن‌هم روی گروه‌های بسیار کوچکی از افراد انجام شده است. این مطالعات نشان داده‌اند که چنین تمریناتی می‌توانند برای کسانی که مشکلات زانو دارند مفید باشند، اما برای افراد عادی، این تمرین بیشتر شبیه یک فعالیت عجیب و غریب است که احتمالاً از ورزش‌های معمولی مؤثرتر نیست. ضمن اینکه خطر زمین خوردن را هم افزایش می‌دهد.»

نیکول هاس، متخصص ارتپدی، در این زمینه توضیح می‌دهد: «مطالعاتی که درباره فواید پیاده‌روی به عقب برای کاهش درد زانو و کمر یا افزایش تناسب‌اندام انجام شده، اغلب روی گروه‌های کوچک و با بیماری‌های خاص متمرکز بوده‌اند. بنابراین نمی‌توان این نتایج را به طور کلی به همه افراد تعمیم داد.»

به گفته گزارش وب گاه فرادید، با توجه به این موارد، رعایت نکات ایمنی برای کسانی که قصد امتحان این روش را دارند ضروری است. دوفک در این زمینه توصیه می‌کند: «هنگام تمرین، دقت کافی داشته باشید. استفاده از تردمیل می‌تواند خطرات احتمالی را کاهش دهد. همچنین قبل از شروع اطمینان حاصل کنید که مسیر شما عاری از موانع است. اگر احساس نگرانی می‌کنید، می‌توانید از یک همراه بخواهید که مسیر را برای شما بررسی کند.»ایرنا